Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

НохчийнРеспубликан

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальниучреждени

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешарандакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешарандакъа»)

ПРИКАЗ

      29 июня 2022г.                       №156-од

Ачхой-Мартан

об утверждении плана мероприятий

           В соответствии с Дорожной картой муниципального проекта «500+»,

утвержденной пр. №108/1-од от 10.09.2020г. в целях качественной организации

работы в проекте, приказываю:

   1.      Утвердить муниципальный план мероприятий по повышению вовлеченности

участия школ в проекте «500+» (приложение).

    2. Муниципальному координатору проекта «500+» Гандалоевой Л.А.

осуществлять координационную работу в ходе реализации плана.

    3.     Контроль за исполнением возложить на заместителя начальника МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» Басаева Т.Д.

Начальник                                                                                                       Х.Р. Ахмадов

Приложение

к приказу №156 – од от 29.06.2022г.

МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района»

План

 муниципальных мероприятий по повышению вовлеченности участия школ в проекте

«500+» на 2022 год

Задачи Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Участники Сроки Реализация

плана

мероприятий

1. Ознакомление

педагогического

коллектива о

ходе реализации

проекта

Проведение

круглого

стола

«Реализация

проекта

500+

2022г.»: опыт и

перспективы»

Муниципальный

координатор

Куратор ОО

Администрация

школы,

педагогический

коллектив

28.07.

2022г.

В круглом

столе приняло

участие не

менее 80 %

педагогическо

го коллектива.

По итогам

мероприятия

составлена

информационна

я

справка

Педагогический

совет

«Обсуждение

результатов

проведения

круглого стола,

реализация

проекта в нашей

школе

(работа с

рисковыми

направлениями,

антирисковые

мероприятия,

позитивные

изменения)»

Администрация

школы

Администрация

школы,

педагогический

коллектив

30.07.

2022г.

Присутствовало

не менее 80 %

педагогическог

о коллектива.

2.  Работа по

профилактике

эмоционального

выгорания

педагогического

коллектива

Проведение

анкетирования

«Самодиагностика

риска

профессионального

выгорания»

Админис

трация

школы

Администр

ация

школы,

педагогичес

кий

коллектив

15.08.

2022г.

Анкетирование

прошло 100%

педагогического

коллектива.

Семинар практикум

с элементами

тренинга

«Профессиональное

«выгорание»

педагога: причины,

коррекция и

профилактика»

Админис

трация

школы

Администр

ация

школы,

педагогичес

кий

коллектив

22.08.

2022г.

В семинаре приняло

участие

100%

педагогического

коллектива

3. Привлечение к

управлению

образовательным

процессом

широкой

аудитории

родителей.

Проведение цикл

родительских

собраний по

вопросам роли

родителей в

повышении качества

образования

обучающихся и в

подготовке  к

прохождению ими

государственной

итоговой аттестации

Муници

пальный

координа

тор

Куратор

ОО

Админис

трация

школы

Администр

ация

школы,

педагогичес

кий

Коллектив,

родители

(законные

представите

ли)

август-

декабрь

2022

Повышение уровня

компетентности

родителей,

вовлечение их в

учебный и

воспитательный

процесс

4.Привлечение

педагогов к

использованию

творческих

лабораторий;

передать свой

опыт работы

путем прямого и

комментированног

о показа

последовательност

и действий,

методов, приемов

и форм

организации

проектной

деятельности;

 совместно с

участниками

мастер – класса

отработать

методические

подходы и приемы

организации

проектной

деятельности

обучающихся;

 провести

Проведение цикла

открытых уроков,

мастер-классов,

тренингов педагогов

участниц Проекта

500+

Муници

пальный

координ

атор,

школы

ОО

Администр

ация

школы,

педагогичес

кий

коллектив

октябрь-

декабрь

2022

Повышение

квалификации

управленческих

кадров и

педагогических

работников школ

участниц Проекта

рефлексию

собственного

профессиональног

о мастерства

участниками

мастер-класса.

5.Ознакомить с

итогами работы в

рамках реализации

проекта

Подведение итогов

реализации в Ачхой-

Мартановском

районе Проекта 500+.

Муници

пальный

координ

атор

Администр

ация

школы,

педагогичес

кий

коллектив

декаб

рь

2022

г.

Проведение

итогового семинара

(вебинара) по

Проекту 500+

		2022-06-30T11:50:21+0300
	Ахмадов Хасан
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью